PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.03.2015
	№ 76

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 12.05.2012 № 182 «Об утверждении Положения                о кадровом резерве для замещения               вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Излучинск»

В целях приведения муниципального правового акта администрации поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерация, на основании требования прокуратуры Нижневартовского района                  от 25.02.2015 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения                от 12.05.2012 № 182 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для              замещения вакантных должностей муниципальной службы  в администрации городского поселения Излучинск» (с изменениями на 24.02.2014), изложив пункт 5.5. приложения 3 к постановлению в новой редакции:

«5.5. Вакантная должность муниципальной службы по решению главы администрации поселения может замещаться без конкурсного отбора и без                     использования Кадрового резерва в случае:

отсутствия сформированного кадрового резерва по конкретной вакантной должности муниципальной службы;

отказа лица, состоящего в кадровом резерве, от предложенной должности муниципальной службы;

неустранения лицом, состоящим в кадровом резерве                                           на соответствующую должность муниципальной службы, имеющихся у него установленных федеральным законодательством ограничений и запретов для поступления на муниципальную службу в течение 15 дней с момента предложения должности муниципальной службы из кадрового резерва;

несоответствия лица, состоящего в кадровом резерве, квалификационным и иным требованиям по соответствующей должности муниципальной службы на момент назначения на вакантную должность.».
2. Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку в оригинал постановления от 12.05.2012 № 182.

3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью  управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности

главы администрации поселения
	М.А. Обрящикова